

Pöytyän kunnan vaikuttajaryhmien/ vaikuttamistoimielimet yhteinen toimintasääntö

Pöytyän hallintosääntö 1.1.2025 alkaen

Vaikuttajaryhmät 2. luku Vaikuttamistoimielimet

7 § Nuorisovaltuusto

Kunnanhallitus asettaa nuorisovaltuuston. Kunnanhallitus hyväksyy nuorisovaltuustolle toimintasäännön, jossa todetaan muun muassa toimielimen lakisääteiset ja mahdolliset muut tehtävät, jäsenten lukumäärä ja valintatapa, toimikausi, erottaminen kesken toimikauden, kokous- ja toimintakäytännöt, puheenjohtajan valinta, sihteerin tehtävien hoitaminen, toimintasuunnitelman laatiminen ja toimintakertomuksen antaminen sekä yhteistyö hyvinvointialueen vastaavan vaikuttamistoimielimen kanssa.

8 § Vanhus- ja vammaisneuvosto

Kunnanhallitus asettaa vanhus- ja vammaisneuvoston. Kunnanhallitus hyväksyy vanhus- ja vammaisneuvostolle toimintasäännön, jossa todetaan muun muassa toimielimen lakisääteiset ja mahdolliset muut tehtävät, jäsenten lukumäärä ja valintatapa, toimikausi, erottaminen kesken toimikauden, kokous- ja toimintakäytännöt, puheenjohtajan valinta, sihteerin tehtävien hoitaminen, toimintasuunnitelman laatiminen ja toimintakertomuksen antaminen sekä yhteistyö vastaavan hyvinvointialueen vaikuttamistoimielimen kanssa.

9 § Lapsi- ja perheneuvosto

Kunnanhallitus asettaa lapsi- ja perheneuvoston. Kunnanhallitus hyväksyy lapsi- ja perheneuvoston toimintasäännön, jossa todetaan muun muassa toimielimen tehtävät, jäsenten lukumäärä ja valintatapa, toimikausi, erottaminen kesken toimikauden, kokous- ja toimintakäytännöt, puheenjohtajan valinta, sihteerin tehtävien hoitaminen, toimintasuunnitelman laatiminen ja toimintakertomuksen antaminen sekä yhteistyö vastaavan hyvinvointialueen vaikuttamistoimielimen kanssa.

10 § Kylien neuvottelukunta

Kunnanhallitus asettaa kylien neuvottelukunnan. Kunnanhallitus hyväksyy kylien neuvottelukunnan toimintasäännön, jossa todetaan muun muassa toimielimen tehtävät, jäsenten lukumäärä ja valintatapa, toimikausi, erottaminen kesken toimikauden, kokous- ja toimintakäytännöt, puheenjohtajan valinta, sihteerin tehtävien hoitaminen, toimintasuunnitelman laatiminen ja toimintakertomuksen antaminen sekä yhteistyö vastaavan hyvinvointialueen vaikuttamistoimielimen kanssa.

Kuntalain 22§ mukaan kunnan on pidettävä huolta siitä, että sen asukkailla ja palvelujen käyttäjillä on edellytykset osallistua ja vaikuttaa kunnan toimintaan. Yksi osallisuuden mahdollistajia ja muoto on vaikuttajaryhmätoiminta. Kuntalain 26-28 § mukaan nuorten, ikääntyvän väestön ja vammaisten henkilöiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi kunnanhallituksen on asetettava nuorisovaltuusto tai vastaava nuorten vaikuttajaryhmä, vanhus- ja vammaisneuvosto ja huolehdittava niiden toimintaedellytyksistä.

Vaikuttajaryhmien yhteinen tavoite on osallisuuden, tasa-arvon, yhdenvertaisuuden, esteettömyyden ja saavutettavuuden edistäminen.

Osallisuutta toteutetaan

- osallistuminen kunnan päätöksentekoon, ryhmillä edustajat lautakunnissa ja kuntalaisaloitteiden teko ja äänestäminen vaaleissa ja kansanäänestyksissä ovat päätöksenteko-osallisuutta
- suunnitteluosallisuus tarkoittaa nimensä mukaisesti asukkaiden osallistumista palveluiden ja lähiympäristönsä suunnitteluun ja kehittämiseen. Esimerkiksi asiakasraadit, asukaskuulemiset ja kokemusasiantuntijat ovat suunnitteluosallisuutta
- *PÖYTYÄN LAPSI- JA PERHEVAIKUTUSTEN ARVIOINTIMALLI (khal 11.4.2022)*
Tarkoituksena on arvioida Pöytyän kunnan päätösten vaikutuksia lapsiin ja perheisiin, tavoitteena kokonaisuuden toimivuus toiminnalliset ja taloudelliset näkökulmat huomioiden. Lasten ja perheiden sekä heitä edustavien vaikuttajaryhmien osallistumismahdollisuuksia tuetaan valmisteltaessa päätöksiä, joilla arvioidaan olevan merkittäviä vaikutuksia lapsiin ja per heisiin.

Osana Pöytyän lapsi- ja perhevaikutusten arviointia

1. Arvioidaan tarve

2. Suunnitellaan prosessi

3. Kootaan ja analysoidaan tarvittava materiaali

4. Tarkastellaan keskeisiä ja mahdollisia vaikutuksia

5. Tehdään esitys / päätös, tiedotetaan ja seurataan

VAIKUTTAJARYHMIEN TOIMINTA

Kylien neuvottelukunta

Kylien neuvottelukunnan tarkoituksena on Pöytyän kunnan ja kylien välisen yhteistyön vahvistaminen ja monipuolistaminen sekä kylien keskinäisen yhteistyön ja tuntemisen edistäminen. Lisäksi neuvottelukunnan tehtäviin kuuluu muun muassa kehittämis ehdotusten tekeminen sekä tarvittavien koulutus- ja neuvottelutilaisuuksien järjestäminen ja koordinointi.

Lapsi- ja perheneuvosto

Pöytyän kunnan lapsi- ja perheneuvosto on kunnan, sen alueella asuvien ja toimivien lasten, heidän perheidensä, järjestöjensä ja muiden tahojen yhteistyöelin. Neuvoston tarkoituksena on seurata lasten ja heidän perheidensä hyvinvointia, lapsiperheiden palveluja ja harrastusmahdollisuuksia sekä tehdä ehdotuksia kunnan viranhaltijoille, lautakunnille sekä muille toimielimille ja tahoille toimintojen kehittämiseksi.

Nuorisovaltuusto (lakisääteinen)

Ajaa nuorten asioita ja etuja, seuraa tekemiensä aloitteiden ja projektien etenemistä sekä toimii kunnallisena vaikuttajana.

Nuorisovaltuusto edistää kuntalaisten 13–18-vuotiaiden nuorten vaikuttamis- ja osallistumismahdollisuuksia. Tavoitteena on saada nuorten mielipiteet otetuksi huomioon, kun asioita suunnitellaan ja valmistellaan. Nuorisovaltuusto lisää nuorten ja päättäjien vuoropuhelua ja kehittää kunnan peruspalveluja nuorten näkökulmasta. Se innostaa ja tukee nuorten kiinnostusta osallistua pitkäjänteisesti asioiden valmisteluun, päätöksentekoon ja seurantaan.

Nuorisovaltuusto kasvattaa toimintaan osallistuvista nuorista aktiivisia kansalaisia.

Nuorisovaltuusto opettaa nuorille vaikuttamisen taitoja ja ohjaa nuoria laatimaan ja esittämään perusteltuja ehdotuksia ja mielipiteitä. Lisäksi nuorisovaltuusto toimii lapsivaikutusten ennakoarvioinnin yhteistyökumppanina.

Vanhus- ja vammaisneuvosto (lakisääteinen)

Vanhus- ja vammaisneuvosto edistää viranomaisten, vanhusten ja vammaisten henkilöiden, vanhus- ja vammaisjärjestöjen ja julkisten yhteisöjen yhteistyötä kunnassa sekä tekee aloitteita ja esityksiä että antaa lausuntoja vanhusten ja vammaisia henkilöitä koskevissa asioissa.

Vanhus- ja vammaisneuvosto pitää yhteyttä vammais- ja potilasjärjestöihin ja viestii heitä koskevista asioista.

Vanhus- ja vammaisneuvostolle tulee kuntalain mukaan antaa mahdollisuus vaikuttaa kunnan toiminnan suunnitteluun, valmisteluun ja seurantaan asioissa, joilla on merkitystä ikääntyvän väestön hyvinvoinnin, terveyden, elinympäristön, osallisuuden, asumisen, liikkumisen tai päivittäisistä toiminnoista suoriutumisen kannalta.

VAIKUTTAJARYHMIEN JÄSENET

Tavoitteena on muodostaa mahdollisimman monipuolinen kokoonpano kunkin kohderyhmän hyvinvointia edistävästä yhdistyksistä.

Yhdistyksistä pyydetään ehdotuksia vaikuttajaryhmien jäsenistä ja varajäsenistä.

Yhdistysten jäsen ehdokkaiden tulee olla pöytyäläisiä tai Pöytyä kuuluu kyseiseen alueelliseen järjestöön.

Ehdotettujen jäsenten tulee olla sitoutuneita vaikuttajaryhmätoimintaan ja heillä tulee olla edustamansa yhdistyksen hyväksyntä. Luottamushenkilöedustajien valintaa valmistelee kunnanhallitus. Yhdistyседustajien kokoonpanossa pyritään toteuttamaan rotaatioperiaatetta eli jäseniksi valitaan sekä aiemmin neuvostossa toimineita henkilöitä tuomaan edellisen neuvoston kokemusta että uusia tuoden uusia näkökulmia toimintaan.

Kylien neuvottelukunnan valinta

kunnanhallitus valitsee omaksi toimikaudekseen, 4 vuotta/ 2 vuotta?

noin 14 henkilöä, 1/ Kyläyhdistys, omakotiyhdistys
poikkeus Heinijoen pienviljelijäyhdistys
muut: Jokivarsikumppanit Leader edustaja, vs kylät edustajat/kyläasiamies, kunnan
kehittämispäällikkö

Mikäli ei osallistu yhteenkään kokoukseen yhden vuoden aikana, menettää paikkansa?

kylien neuvottelukunta/ yhteisöllisyyslautakunta? käsittelee valintaa omassa
kokouksessaan ja tekee ehdotuksen?

Lapsi- ja perheneuvoston valinta

kunnanhallitus valitsee omaksi toimikaudekseen, 4 vuotta, 2 vuotta?

5 yhdistyedustaja (MLL, partio, yhtenäiskoulujen vanhempain yhdistykset),
edust. tekninen lkt, sivistys- ja yhteisöllisyyslkt, seurakunta

~~lapsi- ja perheneuvosto/ yhteisöllisyyslautakunta ? käsittelee valintaa omassa
kokouksessaan ja tekee ehdotuksen?~~

Nuorisovaltuuston valinta

Vaalit järjestetään toimikautta edeltävänä syksynä yhden viikon aikana. Ehdolle voivat
asettua Pöytyän kunnassa asuvat tai opiskelevat 13–18-vuotiaat nuoret ja vaaleissa
saavat äänestää kaikki Pöytyän yläasteella tai toisella asteella opiskelevat nuoret.

Muualla edellä mainittuja koulutusasteita suorittavat saavat äänestää
nuorisovaltuustovaaleissa. Nuorisovaltuustoon valitaan viisi eniten ääniä saanutta
yläasteikäistä oppilasta ja viisi eniten ääniä saanutta toisen asteen opiskelijaa. Tämän
jälkeen jokaisesta koulusta/koulutalosta, jossa on ehdokkaita, valitaan valtuustoon yksi
kyseisen koulun varsinainen edustaja äänimäärän mukaan, pois lukien jo edellisessä
kohdassa valitut ehdokkaat. Varajäseniksi valitaan kymmenen seuraavaksi eniten ääniä
saanutta poikkeuksena:

Nuorisovaltuuston varsinaisen jäsenen erotessa ensimmäisestä varajäsenestä tulee
varsinainen jäsen ja uudeksi varajäseneksi nousee vaaleissa seuraavaksi eniten ääniä
saanut, mutta ei valituksi tullut ehdokas.

Vanhus- ja vammaisneuvoston valinta

Kunnanhallitus nimeää **toimikaudekseen (2+ 2 vuotta)** vanhus- ja vammaisneuvostoon
yksitoista (12) varsinaista jäsentä ja heille henkilökohtaiset varajäsenet:

- yksi (1) edustaja Pöytyän kunta
- yksi (1) edustaja Pöytyän seurakunta
- viisi (5) edustajaa Pöytyän alueella toimivat eläkeläisyhdistykset
Auranmaan seniorit, Eläkeliiton Karinaisten, Pöytyän ja Yläneen yhdistykset ja
Yläneen Eläkkeensaajat
- yksi (1) **Sotainvalidien Veljesliiton Varsinais-Suomen Pöytyän piiri**
- yksi (1) **Pöytyän Sotaveteraanit**

- kolme (3) edustajaa kunnan alueella toimivista vammaisjärjestöistä Lounais-Suomen allergia- ja astmaliiitto, Lounais-Suomen neuroliitto ry ja Loimaan seudun sydänyhdistys
- yksi kunnan edustaja, jonka khall valitsee

VALITSEKO TOIMIELIN ITSE PUHEENJOHTAJAN/VARAPUHEENJOHTAJAN???

Pöytyän kunnanhallitus asettaa toimikauttaan vastaavaksi ajaksi kylien neuvottelukunnan, lapsi- ja perheneuvoston ja vanhus- ja vammaisneuvoston. Poikkeuksena on nuorisovaltuusto, jonka toimintakausi on kaksi vuotta ja se valitaan vaaleilla.

Kunnanhallitus valitsee/vahvistaa vaikuttajaryhmien jäsenet ja varajäsenet sekä nimeää heistä puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan.

Puheenjohtajuus vuorottelee toimikausittain luottamushenkilö- ja yhdistysjäsenien kesken.

KOKOuspalkkiot ja matkakorvaukset

Vaikuttajatoimielimen jäsenet saavat kokouspalkkiota 30 euroa/ kokous/henkilö.

Kilometrikorvaus maksetaan koti (Pöytyällä) – kokouspaikka -koti (Pöytyällä)

Vaikuttajaryhmien virallisten kokousten (suositus 5-8 kpl vuodessa) lisäksi ryhmät voivat nimetä jäsenistään työryhmiä valmistelemaan asioita kokouksia varten.

Nuorisovaltuuston kokoukset ovat avoimia kaikille?????

Vaikuttajaryhmät voivat järjestää avoimia tilaisuuksia ja seminaareja ajankohtaisista aiheista ja kutsua kokouksiinsa eri alojen asiantuntijoita.

Vaikuttajaryhmien tulee tehdä yhteistyötä muiden vaikuttajaryhmien, kunnan ja järjestöjen kanssa.

Lisäksi ryhmien tehtäväalueeseen kuuluu kunnanhallituksen määräämät tehtävät.

Lautakunta nimeää edustajansa vaikuttajaryhmään.

Vaikuttajaryhmän esitykset, aloitteet, kannanotot, lausunnot, selvityspyynnöt tms. allekirjoittaa puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja.

Vaikuttajaryhmän sihteeri lähettää aloitteet ja esitykset asianmukaiseen toimielimeen, joka päättää, ottaako se aloitteen valmisteltavaksi ja päätöksentekoon vai merkitseekö se aloitteen tai esityksen tiedoksi. Toimielin vastaa vaikuttajaryhmälle.

Vaikuttajaryhmien sihteerit

Kunta osoittaa vaikuttajaryhmien käyttöön valmistelusta vastaavan **esittelijäsihteerin**, jonka tehtävänä on

- 1) Suunnitella toimintaa vaikuttajaryhmän kanssa.
- 2) Viedä eteenpäin kunnan organisaatiossa ryhmän aloitteita, lausuntoja ja päätöksiä.
- 3) Huolehtia kokousjärjestelyistä.

sihteerit

kylien neuvottelukunta, kulttuurisihteeri/ kehittämispäällikkö

lapsi- ja perheneuvosto, kulttuurisihteeri/ varhaiskasvatuspäällikkö

nuorisovaltuusto, nuoriso- ja hyvinvointikoordinaatori/ nuoriso-ohjaaja

vanhus- ja vammaisneuvosto, kulttuurisihteeri

Vaikuttajaryhmien viestintä

Vaikuttajaryhmien yhteys- ja muita tietoja ylläpidetään kunnan verkkosivuilta osoitteessa www.poytya.fi

Kullakin ryhmällä on myös oma, suora sähköpostiosoite?

Vaikuttajaryhmien tehtävänä on viestiä aktiivisesti toiminnastaan omille kohderyhmilleen parhaaksi katsomillaan tavoilla ja kanavissa.